
Dziś: WIADOMOŚCI SPORTOWE

ILUSTROWANY
Wydanie B. Pom. W-S Ł.

Prenumerata poczt, zł 120
przez roznosiciela zł 130

Centrala telefoniczna tKł- Bydgoszcz 33-41 i 33-43 
Telefon dla korespondentów zamiejscowych 36-00 
Sekretariat redakcji przyjmuje od godz. W—13 Wtorek, dnia 20 lipca 1948 r.

konto PKO „Zryw* oi i aa. pko lkf ui vi-140 
Konto pltó BarUc Gospodarstw* Spółdzielczego 

Bydgoszcz konie af
Nr 196Rok IV

Premier Zapotocky 
w drodze 
do Bukareszto

PRAGA (obsł. wł.). Premier Cze
chosłowacji — Zapotocky wyjechał 
na czele delegacji rządowlej do Bu
karesztu. W czasie wizyty przed
stawicieli rzzdu czechosłowackiego 
w Rumunii ma być podpisany ru- 
muńsko-czechosłowacki pakt przy
jaźni i wzajemnej pomocy.

Znów 26 ołiar 
kafasiroły lotniczej

LONDYN (PAP). 26 osób zginęło 
w czasie katastrofy hydroplanu 
amerykańskiego, który w drodze z 
Hongkongu do kolonii portugalskiej 
Macao wpadł do morza. Spośród pa
sażerów uratował się tylko jeden 
Chińczyk.

Konferencja 
czterech
w sprawie Berlina?

LONDYN (PAP). Paryski kores
pondent agencji Reutera donosi, iż 
rząd francuski sonduje obecnie nie
oficjalnie możliwość zwołania kon
ferencji czterech mocarstw, celem 
rozwiązania „problemu berlińskie
go". W kołach paryskich, zdaniem 
korespondenta, wyrażany jest po
gląd, be państwa zachodnie zgodzą 
się na nową konferencję czterech 
mocarstw, jaśfli Związek Radziecki 
gotów będzie „zmiesić po tej konfe
rencji blokadę Berlina".

Korespondent Reutera, powołując 
się na źródła zazwyczaj dobrze po
informowane podkreśla, że w parys
kich kołach politycznych wyraża się 
przekonanie, iż konferencja czte
rech w sprawie Berlina odbędzie się 
prawdopodobnie w sierpniu lub 
wrześniu.

Przedstawiciele PPR 
nie wezmą udziału 
w kongresie KPJ

WARSZAWA (PR). Kom. Cent.r. 
Polskiej Partii Robotniczej ogłosił 
komunikat, w którym stwierdza, iż 
wobec pozycji jaką obecnie zajęła 
Komunistyczna Partia Jugosławii, 
uważa wysłanie swych przedstawi
cieli na kongres KPJ za niecelowe.

Rasistowska konwencja 
demokratów południa

NOWY JORK (PAP). Wczoraj 
rozpoczęła obrady w stolicy stanu 
Alabama — Birmingham — spe
cjalna konwencja delegatów partii 
demokratycznej ze stanów połu
dniowych, która wysunie własnego 
kandydata na prezydenta USA 
przeciwko prezydentowi Truma- 
howi. Jak wiadomo konwencja ta 
zwołana została na skutek włącze
nia do programu wyborczego par
tii demokratycznej opracowanego i 
na konwencji w Filadelfii, punk- ' 
tów, przewidujących pewne złago- , 
dzenie dyskryminacji rasowej w | 
USA między innnymi zniesienie o- I 
płat wyborczych i uchwalenie u-

Z/olokfOM/ 
pada plon...

Od kilku dni na polach całej Polski odbywają się żniwa. Rolnicy w 
pocie czoła zbierają całoroczny plon swej pracy, ciesząc się, że zbiory 
w tym roku — mimo niepogody — są tak bogate. Ze względu na to 
jednak, że w wielu okolicach na skutek długotrwałych deszczów, 
zboże pokładło się, koszenie odbywa się tam nie maszynowo a ręcz* 
nie. Potrzeba więc więcej rąk do pracy, niż zwykle i podkreślić należy 
z uznaniem społeczną postawę ludności miast, która bądź gromadnie 
(z ramienia związków zawodowych czy poszczególnych zakładów pra* 
cy.J bądź indywidualnie, stanęła ludności wiejskiej do pomocy

Foto — „IKP"

PARYŻ (PAP). We francuskim 
Zgromadzeniu Narodowym toczyła 
się debata nad budżetem wojsko
wym. Premier Schuman wygłosił 
przemówienie, w którym oświadczył, 
że rząd może uwzględnić żądania 
socjalistów co do obcięcia budl/etu 
o 12 miliardów franków tylko częś
ciowo. W toku poprzedniej dysku
sji obcięto budet o 3 i pół miliarda 
franków. Premier podkreślił, że 
rząid zgadza się na dalsze obcięcie 
o 5 miliardów, co razem zreduku
je budżet o 8 i pół miliarda fran
ków.

Były minister finansów socjalista 
Andre Philip stwierdził, że partia 
jego w dalszym ciągu podtrzymuje 
swe 'żądanie zmniejszenia budżetu 
o 12 miliardów, ponieważ wydatki 
na wojsko i na zbrojenia są zbyt, 
wysokie i szkodzą normalnemu roz
wojowi gospodarczemu kraju.

stawy antylinchowej. Konwencja 
w Birmingham toczyć się będzie 
pod rasistowskimi hasłami supre- । 
macji białego człowieka w połud
niowych stanach USA oraz „obro
ny praw i Obyczajów stanowych.

Praktyczne znaczenie tej kon
wencji w kampanii listopadowej 
ograniczy, się, — zdaniem obser
watorów, do dalszego zmniejsze
nia szans Trumana.

Przypuszcza się, że kandydatem 
na prezydenta USA z ramienia de
mokratów południa będzie guber
nator stanu Arkansas — Laney,1 
znany ze swych reakcyjnych i ra
sistowskich poglądów.

Nowy nacisk na kraje marshaHowskie
Przymusowa pożyczka
Groźba załamania się planu Marshalla?

Przedstawiciele partii radykalnej 
zgłosili poprawkę, domagaj ac się 
obcięcia budżetu o symboliczne 1000 
franków, jako dowód braku zaufa- 

1 nia dla ministra sił zbrojnych Teit- 
gena.

PrzedstawicFel partii komunistycz-

Kongres Jedności 
Demokratycznej 
studentów polskich

WROCŁAW (PAP). W auli Poli
techniki Wrocławskiej rozpoczął swe 
obrady Kongres Jedności Demokra
tycznej Studentów Polskich. Na 
kongres przybyło 330 delegatów 
AZWM „Życie", ZNMS „Wici" i 
ZMD z całego kraju. Władze pań
stwowe reprezentuje na kongresie 
min. oświaty dr St. Skrzeszewski, 
wicemin. oówiaty Garncarczyk oraz 
wicewoj. wrocławski Kamiński. Na 
kongres przybył przewodniczący 
Międzynarodowego Związku Stu
dentów Grohman, przedstawicielka 
sekcji studenckiej związku młodzie
ży bułgarskiej Rosa Ziwkowa oraz 
przedstawiciele organizacji studenc
kiej w Anglii Students Labour Fe
deration Wąttkins i Zemla.

Rumunia 
wypowiada 
konkordat

BUKARESZT (PAP). Na posie
dzeniu rumttóskiej rady ministrów 
postanowiono uchylifć ustawę z dn. 
12 czerwca 1929 r., aprobującą kon
kordat zawarty między Rumunią a 
Watykanem.

LONDYN (PAP). Przedstawiciel amerykańskiego świata finansowego 
i jednocześnie zastępca głównego dyrektora administracji dla współ
pracy gospodarczej z Europą zachodnią — Bissell złożył oświadczenie, 
które wywołało poważne obawy w zachodnio-europejskich kołach finan
sowych i gospodarczych.
Bissel zapowiedział, że wszystkie i rzucać każdemu krajowi takie wa- 

kraje, które chcą korzystać z porno- I runki, jakie będą odpowiadały in- 
oy marshałlowskiej, będą musiały teresom kapitału USA Jedyną bo- 
obowiązkowo przyjąć pożyczki ame- wiem instancją, powołaną do wyda- 
rykańskie, oprocentowane na 3,5 nia ostatecznych orzeczeń , będzie 
proc. Bissel stwierdził bez ogródek, sam administrator stanu — Hoff- 
że „będzie wywarty nacisk na te man. B dzie on mógł w myśl włas- 
wszystkie kraje, które nie będą nego uznania dyktować ' ka’ demu 
chciały skorzystać z pożyczki". (krajowi, jak czę-ić „pomocy" trze-

W kołach londyńskich uważa się, ! ba b;dzie spłacać z powrotem Sta
że zapowiedziany nacisk wyrazi się nom Zjednoczonym. • 
w formie zagrożenia opornym pań- j W kcóach londyńskich podkreśla
stwom automatycznym zmniejsze
niem samej pomocy mashallowskiej 
w razie odrzucenia wspomnianej 
pożycziki.

W komentarzu do tej wiadomości 
„Financial Times" pisze, óe najistot
niejsze jest to, iż Amerykanie nie 
określili jasno do chwili obecnej, 
jaką częisć z pomocy marshallow- 
skiej będą uwalali za dar, a jaką za 
pożyczkę. W ten sposób Ameryka
nie mogą lawirować dowolnie i na- 

Schuman postawił wniosek 

o votum zaufania
Rząd nie chce obniżyć budżetu wojskowego 12 miliardów franków

nej Jacques Duclos oświadczył, że 
komuniści będą głosowali przeciwko 
budżetowi wojskowemu, który 
znacznie przekracza możliwości płat
ników podatków.

W związku ze zgłoszonymi po
prawkami i krytyką rządu premier 
Schuman postawił kwestię zaufania 
Głosowanie nad wnioskiem pre
miera odbędzie się w poniedziałek.

Obrady plenun 
Żarz. Gl. ZS€h

WARSZAWA (PAP). Rozpoczęło 
swoje obrady Plenum Zarządu Gł. 
Związku Samopomocy Chłopskiej. 
Poza członkami Zarządu Gł. w ob
radach wzięli udział: min. Grubec- 
ki, przedstawiciele Min. Rolnictwa i 
Reform Rolnych, dyr. Depart, p. Pol 
i p. Fajans, oraz przedstawiciele 
wszystkich zainteresowanych insty
tucji.

Rząd francuski zabiega 
o szersze. pełnomocnictwa

PARYŻ (PAZ). Minister finan
sów — Rene Mayer wniósł do Zgro
madzenia Narodowego projekt u- 
stawy, przyjęty uprzednio przez ra
dę ministrów, który pozwala na wy
danie dekretów rządowych w spra
wie reorganizacji przemysłu zra
cjonalizowanego, wznowienia kon
troli finansowej uibezpieczalni spo
łecznych, oraz reforręy administra
cji, zmierzającej szczególnie do 
^olnienia dalszych kategorii u- 
rzędników.

się, że nowa forma nacisku amery
kańskiego może przyczynić się do 
powalenia całego planu Marshalla.

Szach perski 
jedł»e do Longina

LONDYN (PAP). Reuter donosi z 
Teheranu, że wyjechał stamt d do 
Wielkiej Brytanii szach Iranu — 
Reza Pahlevi. Szach przybędzie do 

I Londynu na zaproszenie brytyjskiej 
i pary królewskiej. W drodze do W. 
Brytanii Reza Pahlevi zatrzyma 
się 2 dni na Maicie.

Poświęcenie mostu 
we Włocławku

WŁOCŁAWEK (Dan). Wczoraj
we Włocławku odbyło się uroczyste 
otwarcie i poświęcenie mostu stałe
go, zniszczonego w 80% przez Niem
ców. Na uroczystości przybyli z 
Warszawy wicemarszałek Sejmu 
Szwalbe, min. odbudowy Kaczorow
ski w otoczeniu wiceministrów, in
spektorów i dyrektorów departa
mentu. Przy moście w otoczeniu spo
łeczeństwa włocławskiego, powitał 
przybyłych gości kierownik odbudo
wy mostu oraz przedstawiciel mia
sta, stronnictw politycznych i Zw. 
Zawodowych. Po przecięciu wstęgi 
aktu po-więcenia dokonał ks. Chwil- 
czyński. Z kolei wszyscy dostojni
cy i goście przeszli mostem na dru
gi brzeg Wisły, gdzie przywitani zo
stali przez przedstawicieli społe
czeństwa powiatu lipnowskiego. 
Nadmienić należy, że most został 
odbudowany w rekordowo szybkim 
czasie, kosztem 260 mil. zł. Ogółem 
przepracowano 276 tys. roboczo- 
dnńówek. Samej farby zuflyto 16 
ton, nie licząc wielkiej ilości ton 
stali, cementu, żwiru, piasku, ka
mienia i asfaltu.

Projekt upoważnia również rząd 
do wydatkowania do końca rb. blis
ko 200 miliardów franków na przed
siębiorstwa znacjonalizowane.

W postępowych kołach politycz
nych Paryiża zwraca się uwagę, że 
procedura dekretów jest sprzeczna 
z obowiązującą konstytucją i zmie
rza w rzeczywistości do ograniczenia 
kontroli parlamentarnej. Przypomi
na się, że tego rodzaju dekretami 
posługiwali się przed wojną Dala- 
dier i Laval,
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= Dlaczego rezygnujemy = 
z medalu olimpijskiego?

Po ogłoszeniu ostatecznego składu 
polskiej ekipy olimpijskie) nastąpiła 
— można śmiało powiedzieć — w o* 
gólnej opinii sportowego społeczeń* 
siwa polskiego prawdziwa konster* 
nacja. Wszystkim było wiadome, że 
nar ozie jeszcze nie jesteśmy żadną 
potęgą sportową, że nie jedziemy do 
Londynu po sukcesy, że jedziemy 
przegrywać i uczyć się. Otóż to. Mie* 
liśmy jechać przegrywać, aie nie 
kompromitować się. Tymczasem — 
oby te przewidywania były fałszywe— 
w wielu wypadkach prawdopodobnie 
się nawet skompromitujemy, będzie* 
my odpadać już w przedbojach. Na* 
szym zdaniem cała ekipa lekkoatle* 
tyczna, poza Adamczykiem i Łomow* 
skim nie ma sensu. Nie można kogoś 
wysyłać na Olimpiadę tylko dlatego, 
że kiedyś miał wielkie nazwisko, nie 
można także, skoro takie wielkie by* 
ły ograniczenia, wysyłać zawodników 
mało na przyszłość obiecujących. To

Cerdan walczy 

z Za’ewsSiim
NOWY JORK. Mistrz lwięta wa

gi Średniej, Polak z pochodzenia 
Tony Zale-Zalewski, wyraził swą 
zgodę na rozegranie walki mistrzow
skiej z Francuzem Marcelem Cerda- 
nem, który odzyskał tytuł mistrza 
Europy, wygrywając na punkty z 
Belgiem Delanoit. Walka ma byić 
rozegrana we wrze.niu, miejsce 
spotkania nie zostało jeszcze ustalo
ne.

Zgodnie z kontraktem Zale-Za- 
lewski otrzyma 40% dochodu z wal
ki, podczas, gdy Cerdanowi przy- 
padnie zaledwie 17,5%. W kontrak
cie zastrzeżono równień, że w wy
padku zwycięstwa Cerdan zobowią
zuje się do stoczenia walki rewan
żowej z Zale-Zalewskim.

Francuz ma przybyć do Nowego 
Jorku na 5 tygodni przed terminem 
spotkania.

Inne aktualne wyniki i omówie
nia znajdą Czytelnicy w jutrzej
szych „Wiadomościach Sportowych"

samo dotyczy Kolczyńskiego, z któ* 
rego wciąż jeszcze nie wiadomo z ja* 
kich przyczyn robi się nie zachodzącą 
gwiazdę. %

Wysyła się więc bokserów, lekko* 
atletów, szermierzy i kajakarzy. Kto 
z nich ma szanse na medal olimpijski? 
Prawdopodobnie nikt. Może jakiś 
bokser zajmie punktowane miejsce, 
może to się uda także Adamczykowi 
i Łomowskiemu. Reszta nie odegra na 
Olimpiadzie prawdopodobnie żadnej 
roli, jest więc prawdziwym obciążę* 
niem naszej i tak szczupłej ze wzglę* 
du na wielkie koszta reprezentacji 
olimpijskiej. A tymczasem w domu 
zostają wioślarze, rezygnujemy więc 
po prostu z medalu olimpijskiego i 
drugiego punktowanego miejsca, 1 
najlepsze jest to, że nikt szat o to nie 
rozdziera. Prawda, koszta są wielkie 
szczególnie u wioślarzy. Ale szanse 
na medal są równie wielkie. Verey i 
Csaba stale poprawiają swą formę, 
której punkt szczytowy nastąpi właś* 
nie w okresie Olimpiady. Ta dwójka 
podwójna musiałaby zdobyć jedno z 
trzech pierwszych miejsc. Olbrzymie 
szanse na punktowane miejsce mia* 
łaby również ezwórka ze sternikiem 
BTW, osada, która niedawno na eli* 
minacjach w Bydgoszczy pobiła usta* 
nowiony przed 19 laty (sic!) rekord 
toru. Jest to osada młoda, osada przy* 
szłości, która ze startu na Olimpia* 
dzie mogłaby wynieść dużo korzyści. 
Dlaczego rezygnujemy więc z muro» 
wanych punktów? O wioślarzach mó* 
wiło się, że przegrywali wszystkie 
starty za granicą. Mówiło się tak, nie 
wiedząc, że startowali oni na najgor* 
szym, obcym sprzęcie. Nie może 
więc być innych prawdziwych kry* 
teriów, jak ich wyniki uzyskane w 
Polsce. Innych kryteriów nie zasto* 
sowywano przecież także ani wzglę* 
dem szermierzy, ani względem kaja* 
karzy.

Nie wysyłając wioślarzy na Olim* 
piadę uczyniono im krzywdę, najwięk 
s- i Vereyowi, temu przykładowi spor* 
towca, który specjalnie pieczołowicie 
przygotowywał się na Londyn. Więk* 
szą jednak krzywdę uczyniono sporto* 
wi polskiemu i naszemu imieniu, po* 

I syłając do Londynu ludzi bez szans, a 
rezygnując z medalu.

Nowy rekord świata 
w rzucie młotem

BUDAPESZT. Znany lekko atleta 
węgierski Nemeth ustanowił, na 
przedolimpijskich zawodach elimi
nacyjnych w Budapeszcie, nowy re
kord świata w rzucie młotem wy
nikiem 59,02 m. •

Dotychczasowy rekord — 58 m na- 
let’al do Niemce Blanka i ustanowio
ny został w roku 1938 w Sztok
holmie.

Zmierzch Kane’a
LONDYN. W Manchester rozegra* 

ne zostało spotkanie pięściarskie 
w wadze muszej o mistrzostwo 
Europy w boksie zawodowym mię* , 
dzy obrońcą tytułu Włochem Fer* 
racini i byłym mistrzem Angli* 
kiem Kanem. Była to walka rewanżo* 
wa. Ferracini zdobył bowiem pół ro« 
ku temu mistrzostwo Europy, wygry* 
wając z Kanem. I tym razem walka 
zakończyła się zwycięstwem Włocha, 
któremu Anglik poddał się w piątej 
rundzie.

Motocyklowe 
„Grand Pnx“ 
Europy

LONDYN. Dnie 21 września od
będą się w Belfast wielkie między
narodowe wyścigi "'ntocyklowe o 
„Grand Prix Euro, 
Dotychczas wpłynęły następują, ce 
zgłoszenia: 5 Włochów na „Moto 
Guzzd", Poel (Holandia) na „Velo- 
cette“, Szakley i Adlabert (Węgry) 
na ŁVelocette"\ Juhan (Czechosło
wacja), Vidal i Buiva (Hiszipania), 
Franconi (Szwajcaria), Sorensen i 
Jensen (Dania), Gamei (Francja).

Polonia (Świdnica) 
mistrzem D. Śląska

WROCŁAW. Na neutralnym bo
isku w Brzegu odbył się w czwar
tek mecz o mistrzostwo Dolnego 
Śląską w piłce nośnej, w którym 
Świdnicka „Polonia" pokonała wro
cławska „Burzę“ 4:1 (1:0), zdobywa
jąc tym samym tytuł mistrza okrę
gu. „Polonia" wygrała zasłużenie, 
mając przez cały czas gry wyraźna 
przewagę. Najlepszym na boisku 
był jej środkowy napastnik BoTek.

Obóz pięściarski juniorów
POZNAŃ. W dniu 13 bm. nastą

piło oficjalne otwarcie pięściarskie
go obozu wyszkoleniowego dla ju
niorów w Międzyrzeczu na Ziemi 
Lubuskiej. Obóz zgromadził 84 ju
niorów z całej Polski we wszyst
kich kategoriach.

Głównym trenerem obozu jest p. 
Mizerski z Warszawy, który ma do 
pomocy trenerów: Majchrzyckiego, 
Tulilńiskiego i Woźniakowskiego z 
Poznania. Obóz potrwa do końca 
miesiąca, przy czym w dniach od 
28 do 29 odbędą się przedboje i 
ćwierćfinały mistrzostw Polski w 
Międzyrzeczu. Półfinały i finały ro
zegrane zostaną w Poznaniu w dn. 
31 lipca i 1 sierpnia br.

Ne podstawie mistrzostw wyłonio
na zostanie reprezentacyjna „ósem
ka", która w dniu 22 sierpnia roze
gra we Wrocławiu spotkanie mię
dzypaństwowe z reprezentacją ju
niorów Czechosłowacji.

Kralove Pole-Pionier 3:0
SECZECIN. Spotkanie piłkarskie 

między czeską drużyną „Kralove Po* 
le" z Brna, a miejscowym ZZK „Pio* 
nier" — zakończyło się po ładnej 
grze zwycięstwem gości w stosunku 
3:0 (1:0). Gospodarze nie wykony* 
stali rzutu karnego. Bramki zdobyli: 
Bubnik — 2 i Vanasek — 1,

Bohaterowie minionych Olimpiad (7)

Gunnar Hóckert
Stawka berliń- 
kich olimpij
czyków w bie
gu na 5000 me
trów była nie
słychanie wy
równana.

Świadczy o 
tym najlepiej 
fakt, te prowa
dząca grupa 
aż do 3 km by
ła bardzo duża.

Widzieliśmy 
tam Hockerta

i Lehtinena (Finlandia), Ameryka
nina Łasha, Japończyka Murako- 
so, Szweda Jonsgona, Włocha Ce- 
rati i Polaka Nojego. Po 2000 me
trów tempo biegu jakby nieco o-
słabło, ale Hóckert wraz z Sal mi- 
nenem przejmują inicjatywę i 
wyrywają się na czoło. Najbar
dziej aktywny z całej czo
łówki. Japończyk Murakoso 
podciąga resztę grupy do leade
rów. Po 3 km rezygnuje Reeve 
(W. Brytania). Innych pięciu bie
gaczy jest już o 50 metrów w tyle 
za czołówką. 3000 metrów prze
byto w czasie 8,40. Po dalszych 
500 metrach odpada Ward (USA), 
Cerati (Włochy) i wreszcie Noji

(Polska). Znikł również z czołów
ki Amerykanin Lash.

Finowie mają więc teraz tylko 
do czynienia ze Szwedem Jonsso- 
nem 1 Japończykiem Murakoso, 
którzy stawiają zaciekły opór. W 
momencie kiedy na dwa okrąże
nia przed metą Hóckert i Lehti
nen rozpoczynają fantastyczny fi
nisz, trzeci z Finów Salminen po- 
zostaje od razu w tyle o 30 me
trów. Usiłuje to nadrobić, ale 
sprawa wydaje się już stracona.

Hóckert i Lehtinen nadają mor
dercze tempo, które rzeczywiście 
zabija Jonssona i Murakosa. Na 
ostatnim okrążeniu Hóckert zdo
bywa już zdecydowaną przewagę 
i w ten sposób realizuje się prze- 

* powiednia Nurmiego, który typo
wał tego Fina na zwycięzcę ber
lińskiej Olimpiady. Młody Fin 
nie zawstydził swego mistrza i 
nauczyciela.

Zwycięzca Olimpiady z 1932 r. 
— Lehtinen przy biegł o 12 me
trów za Hóckertem. Dalej Jons
son, który na końcówce okazał się 
lepszy od Murakosa. Czas Hó- 
ckerta 14:22,2. Trzech pierwszych 
w tym biegu uzyskało lepsze 
wyniki od rekordu olimpijskiego.

iimnntiiiinnnnifnT——.......................................

Jak to? W jaki sposób? Przypominam sobie, że ją zo
stawiłem w Simlt

— Właśnie stamtąd porwano ją gdzieś i osadzono w 
niewiadomym miejscu.

— A pan Stadnicki? Pan Barłamp?
— Ruszyli na jej poszukiwanie, ale do dzisiaj nie wie

my, co się z nimi dzieje. Trzeba będzie koniecznie zor
ganizować wyprawę w poszukiwaniu tych dwóch dziel
nych ludzi. Chodzi jednakże o to, aby cała ta wyprawa 
poszukiwawcza nie miała charakteru oficjalnego, to zna
czy, aby nie było w doczne, że .tu działają władze 
oficjalne, gdyż to wywołałoby nową burzę. A tego mu- 
simy za wszelką cenę uniknąć,

— To jest nowina, która mnie obezwładnia, Podejrze
wam, że jeżeli pana Stadnicka rzeczywiście została po
rwana, to nie uczynił tego nikt inny, tylko Borowicz.

— Czy pan zna tego człowieka?
— Znać go nie znam, ale słyszałem o nim wiele,
— Otóż ja panu powiem o nim więcej — wtrącił Red- 

clief — ów John W. Borowicz jest owym osławionym 
Ramą Bahadurem, który nie od dzisiaj przyczynia nam 
tutaj bardzo wiele kłepotów i niepokojów. Jest bardzo 
pożądaną rzeczą, aby ten człowiek zniknął z powierzchni 
Indyj.

_ Cóż łatwiejszego, jak wysłać przeciwko niemu eks
pedycję, pojmać go i unieszkodliwić.

_ Niestety, to nie jest takie łatwe, Borowicz należy 
do kasty czarnej swastyki, a kasta ta uważana, jest za 
najstarszą, najmędrszą i najwpływowszą. Ma pan tu po 
trzykroć „naj“. Jeżeli za Borowiczem stoi solidarnie ka- I 
•ta, to nie możemy postępować w niczym tak, aby kastę '■

tę obrazić, gdyż zwaliłaby nam się na karki jeszcze więk
sza burza, niż ją mamy dzisiaj.

Ożóg uderzył się mocno w czoło.
— Goddam! Przecież przeciwko Borowiczowi można 

wysłać ekspedycję cywilną, doskonale wyposażoną 
i uzbrojoną, która, poszukując pani Stadnickiej, rozpra
wi się z nim tak samo, jakby to mogła zrobić oficjalna 
ekspedycja wojskowa.

— W tym właśnie sęk aby się znalazł energiczny czło
wiek, któryby na czele takiej ekspedycji stanął. Gdyby 
tu był Howard, nie szukalibyśmy lepszego kierownika. 
Niestety, mister Ward zapodział się gdzieś od pewnego 
czasu tak gruntownie, że nie wiemy dzisiaj nawet, czy 
żyje.

— Jeżeli panowie, nie odrzucicie mojej oferty, jestem 
gotów najchętniej podjąć się kierownictwa tej wyprawy. 
Połączę tutaj dwie rzeczy: prywatną i publiczną, a jeżeli 
to nie skrupi się na Borowiczu, to pozwolę się nazwać i 
niedołężnym osłem.

— Ależ oczywiście, przyjmujemy chętnie ofertę. Kiedy 
pan mógłbyś wyruszyć?

— Za dzień — dwa, gdyż mam tu jeszcze pewną czysto 
osobistą sprawę do załatwienia,

— Sprawa, o której pan myśli, już została przez nas 
załatwiona — powiedział mister Leslie Moor. — Chodzi 
panu o żonę, czy tak?

— Owszem. Czy pan zna jej miejsce pobytu?
— Tak, czy pan chciałbyś widzieć żonę przed od

jazdem?
— I pan jeszcze pyta? Przecież ja tutaj przyszedłem 

tylko po to, aby ją odnaleźć!
— Dobrze, zobaczy ją pan dzisiaj o godzinie ósmej 

wieczorem.
— Panie, gdzie ona się znajduje?
— Nie mogę panu tego powiedzieć. Czyż nie wystarcza 

panu, że ją zobaczysz jeszcze dzisiaj? Proszę się uspo
koić, nie stało jej się nic złego.

— Sahibie — rozległ się w tej chwili głos babu w 
drzwiach — mister Howard pragnie się z tobą widzieć.

— Kto? Kto taki? — spytał Redclief, jakby nie zro
zumiał powiedzenia policjanta.

— Mister Ward Howard — powtórzył spokojnie babu.
— Do czarta, z nieba nam spada! Proś, proś natych

miast.
Wszedł Howard. Widać było, że już od bardzo długiego 

czasu musiał się znajdować w podróży, w której nie za
znał żadnych wygód. Był zmizerowany, jakby trawiony 
gorączką i prawie oberwany.

— Bywaj, bywaj, przyjacielu! — podbiegł do niego 
Redclief.

— Co się z panem stało? Gdzie się pan obracał? — do
pytywał Moor, ściskając dłonie znakomitego łowcy 
zwierząt *

— Jehałem dc Delhi — odrzekł Howard, padając na 
najbliższe krzesło — ale dowiedziałem się przypadkowo 
o pańskiej bytności tutaj, 8ir — skłonił się w stronę Red- 
cliefa — i oto jestem. Sprawy są niezmiernie ważne,

— Mów pan, mów pan!
Howard wskazał wzrokiem Ożoga.
— To nasz człowiek, możesz pan przy nim mówić 

wszystko — poinformował Redclief.
— Dajcie mi panowie napić się cokolwiek, może macie 

whisky?
Moor zakrzątnął się natychmiast i niebawem dwóch 

babu wjeżdżało ze wszystkim, co było potrzebne na 
spragnione gardło. Howard wypił jeden i drugi łyk 
whisky, przepłukał gardło wodą sodową, zapalił papie
rosa i zaczął opowiadać.

— Jamszid został zasztyletowany na najruchliwszej 
ulicy Bombaju, przedsiębiorstwo jego zruinowane odmó
wieniem kredytu i pożarem.

Redclief porwał się z miejsca.
— To nie do wiary! Przecież nie ma jeszcze tygodnia, 

jak opuściłem Bombaj.
■— To nic nie znaczy. Tydzień, to siedem dni, a w ciągu 

siedmiu dni wiele zdarzyć się tnoże. Tak więc, Jamszid 
nie należy już do żywych, a Kakobad opłakuje przyjaciela 
i zrujnowane przedsiębiorstwo na gruzach pogorzeliska^
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ŁÓDŹ

Redakcja 1 Administracja IKP —
Łódź, Piotrkowska 66, tel. 153.44.
Administracja przyjmuje OGŁOSZE
NIA 1 REKLAMY po cenach orygi
nalnych, przedpłaty na prenumeratę 
oraz prowadzi sprzedaż luźną IKP.

REPERTUAR TEATRÓW
Kam. Domu Żołnierza: Joanna z Lo* 

taryngii, Lutnia: Rose-Marie. Osa: 
W ogrodzie przy jogodzie Bagatela: 
Musisz być moją, Powszechny TUR, 
Wojska Polskiego, Gęsie Pióro i Sy- 
rena — nieczynne.

Muzea Miejskie: Przyrodnicze (park 
Sienkiewicza) — otwarte codz prócz 
poniedziałków I wielkich świąt — od 
godz. 10 do 17, Sztuki (Płk dr Więc
kowskiego 36) — otw codz. w godzi
nach od 10 do 17.

REPERTUAR KIN
Adria: nieczynne, Bałtyk: Po

strach mórz, Bajka: Gasnący płomieni, 
Gdynia: nieczynne, Hel: Program 
aktualn. krajowych i zagranicznych 
oraz Mali detektywi, Muza: Rodź. 
Artamonowych, Polonia: Rosanna z 
7-iu księżyców. Przedwiośnie: MJodoóó 
Maks. Gorkiego. Robotnik: Casablanca. 
Roma: Płomień Nowego Orelanu. 
Rekord: Wieczna Ewa. Stylowe: Za
gubione dni. Świt: Carie kłamie. Tęcza 
Monsieur La Souris, Tatry: Wakacje, 
Wisła: Melodia serc. Włókniarz: 
Melodia serc, Wolność: Postrach 
mórz, Zachęta: nieczynne. Fotoplastl- 
kon: Piękna, stara stolica Austrii — 
Wiedeń.

Z WOJEW. ŁÓDZKIEGO
1 POKRÓTC1 |

ŁASK (k). Na odcinku d-wdaty 
W powiecie łaskim zanotować nale
ży wzmożoną walką z analfabetyz
mem. Ze względu na dully odsetek 
analfabetów będzie trzeba zorgani
zować znaczną ilośfc takich kursów.

ŁASK (k). Norweski Czerwony 
Krzyż w porozumieniu z Min. Zdro
wia przeprowadza na terenie pow. 
Łaskiego szczepienia przeciwgruźli
cze, którym podlegają dzieci i mło
dzież w wieku od lat 2 do 18.

ŁOWICZ (k). W pałacu Radzi
wiłłów w Nieborowie przeprowa
dzane są obecnie prace nad odtwo
rzeniem amfiteatru takiego, jakim 
był on w XVIII wieku. Roboty ka
nalizacyjne są w pełnym toku.

OPOCZNO (k). Na boisku sporto
wym odbędzie się 25 bm. pokaz 
dzielności konia hodowlanego.

PIOTRKÓW TRYB. (k). Przy ul. 
Marsz. Stalina uruchomiono porad
nię higieny i bezpieczeństwa pracy, 
z której korzystać będą wszystkie 
zakłady fabryczne. Poradnia zor
ganizowała równień wyjazdy swych 
zespołów do pow. radomszczań
skiego.

RADOMSKO <k). Zarząd Miejski 
wyremontował dwu piętrowa ka
mienicę mieszkalną i zbudował no
wą jednopiętrową oficynę. Oba 
obiekty przeznaczone są dla pra
cowników miejskich.

RADOMSKO (k). Fabryka „Me
talurgia'' postanowiła przystąpić do 
zorganizowania żłobka dla dzieci 
pracowników fabryki. Pierwszy 
przyfabryczny żłobek powstanie w 
budynku przy ul. Narutowicza 4.

SIERADZ (k). Na 185 ha, z cze
go na same sady przypada około 
100 ha, zasadzonych zostało 19 tys. 
drzewek owocowych. Zorganizowa
no także sp'Mz. ogrodn., której 
działalno!? obejmuje taki e pow. i 
łaski i wieluński.

TOMASZÓW (k). Fabryka Jed
wabiu Sztucznego w Tomaszowie, 
kt<rej miesi,czna produkcja przed
stawia warto!'? około ćwierć miliar
da zł przekroczyła plan produkcji 
zakreślony na pierwsze półrocze br. 
Nadwyóka produkcji dotyczy jednak 
tylko kilku działów.

Niezwykła rozprawa | Przeniesieni
v Tomawowie Mazowieckim

TOMASZÓW MAZ. (k). Przed nie
dawnym czasem w Tomaszowie Maz. 
zjawiła się delegacja komisji kontroli 
cen z Łodzi. W skład delegacji, której 
zadaniem było przeprowadzenie kon
troli cen w sklepach tomaszowskich 
wchodzili robotnicy, których jako nie
fachowych uznać nie chcieli kontrolo
wani kupcy. Dotknięta takim postępo
waniem kupców komisja wniosła do 
Sądu Grodzkiego w Tomaszowie skar
gę, którą, jednak sąd uchylił.

Niezadowolona z takiego obrotu 
sprawy komisja kontroli cen wniosła 
skargę apelacyjną, do Sądu Okręgo
wego w Łodzi. Skargę apelacyjną ko
misja opiera na dekrecie mówiącym o 
tym, że w czasie pełnienia funkcji 
urzędowej wchodzący w skład ko-

Wojewoda Szymanek 
urzęduje

ŁÓDŹ (k). Powrócił z urlopu 1 objął 
urzędowanie woj. łódzki p. P. Szyma
nek. Zkolei z urlopu korzysta wice- 
woj. p. Kucner.

Jedno'iia mąka

ŁÓDŹ (k). Polskie Zakłady Zbożo
we postanowiły zlikwidować niewłaś
ciwy stan rzeczy, istniejący dotąd 
przy rozdziale mąiki tzw. kartkowej, 
przy którym zdarzało się, że „kartko- 
wicze" otrzymywali mąkę różnych 
gatunków. Działo się tak dlatego, źe 
do rozdziału przeznaczano pozostało
ści z różnych remanentów.

Obecnie, po wyczerpaniu tych reszt 
do przydziału przeznaczana będzie je
dynie jednolita mąka 80%.

Coraz regularniej 
kursują pociągi

_ ŁÓDŹ (k). Świetne wyniki w za
sięgu Dyrekcji Okr. K. P. w Łodzi 
daje współzawodnictwo w kie
runku organiczenia postoju na sta
cjach załadowania, skrócenia cza
su przejazdu pomiędzy stacjami, 
przyśpieszenia wyładunku ftp, co 
oczywiście nie pozostaje bez wpły
wu na regularność kursu pociągów.

Przed nami leżą dane cyfrowe z 
lutego, marca i kwietnia br. Doty
czą one pociągów towarowych. W 
lutym przeciętne opóźnienie pocią
gu wynosiło 84 min., w marcu — 
72 min. a w kwietniu już tylko 40 
min.

Wysiłki w kierunku podniesie
nia regularności kursu pociągów 
towarowych prowadzone w na
stępnych miesiącach z pewnością 
przyniosły dalszy pozytywny efekt. 
.... ...................................................................................................... ii minnimmm 

Reflektorem po Łodzi 
Dwie „setki“

Na „zielonym rynku'* pewna go
sposia kupuje wiśnie. Płaci stuzło
towym banknotem. Sprzedawca 
(„producent") bierze do ręki wy
tarty (jak wszystkie banknoty) bi
let którejś tam emisji i dokładnie 
przykłada go do swego „wzoru11 — 
innego stuzłotowego banknotu. 
Mierzy g0 dość długo i wreszcie o- 
świadcza;

, — Proszę panią, ta setka jest 
nieważna, jest krótsza od mojej 
prawie o jeden centymetr. Nie 
przyjmuję! — i zabierając swój to
war oddaje gosposi banknot,

— Wydaje mi się, że to raczej 
pańska setka jest dłuższa od mojej 
— protestuje klientka.

Gdyby oboje wiedzieli, że nawet 
najnowsze „dwudziestki" bywają 
bardzo różne i że nie tylko prze
ścigają się rozmiarami ale nawet 
„tonem" — nie zwracaliby uwagi 
na drobnostki.

UI;ca dr Próchnika
— Proszę pana — zwracam się

— Jest tu gdzieś niedaleko. 0- 
bywatel zwróci się może do mego 
kolegi, o tego tam, co w białej 
czapce stoi na rogu ulicy Zawadz
kiej. On powie panu dokładnie... 
Widzi obywatel... ja mam służbę 
tutaj na Piotrkowskiej.,.
Co dalej?

— Panie, pan jest pijany! Pan 
zapłaci mandat!

— Ja pijany? Nigdy w życiu! 
pan, panie władza....

— Żadna władza, tylko pan na
tychmiast zapłaci mandat karny, 
proszę o dwieście złotych! — roz
kazuje milicjant i wyjmuje kwita- 
riusz.

Przywołany do porządku zawia
ny gość posłusznie płaci żądaną 
kwotę i otrzymuje pokwitowanie. 
Spełniwszy swą „powinność” dzię
kuje i odchodzi, Zbliża się do swe
go „szczęśliwszego" towarzysza i 
mówi doń:

— Zapłaciłem, ale to tylko je-

Pabianice kanaliznją 
śródmieście

PABIANICE (k). Rozpoczęta przed 
wojną proez Zarząd Miejski budów® 
sieci kanalizacyjnej podjęta została 
ponownie po wojnie. Zarzrd Miej
ski kanalizuje obecnie całe śród
mieście, a najdalej posunięte są pra- 

,. , -- -- ce na ulicach: Warszawskiej, Legio-
— Proszę pana — zwracam się dna ćwiartka. Teraz to już może- nów, Armii Czerwonej i Pułaskiego, 

do milicjanta regulującego ruch na I uiy dalej. Mam urzędowe pokwito- Ulice te otrzymają również szlachet-
& Piotrowskiej w pobliżu pl. j wanię, że już zapłaciłem... ną nawierzchnię, co z zadowoleniem żcniu doniosłości spotkania

powitają przede wszystkim kierów- I kierownictwo Concordii któn
me są cy 1 władaćlele pojazdów mech®- meczu wystawiło Masiarka 

mozinycłl- ‘ (uprawnionego do startu w kl.

ul. Piotrkowskiej w pc 
Wolności — może byłby pan u- 
przejmy poinformować mnie, | 
jest ulica Dr, Próchnika?

an u- । Właśnie, co dalej?
gdzie Czy wobec tego mandaty

* aa niskie 1

misji robotnicy są urzędnikami.
Jest zrozumiałe, źe proces ten już 

dzisiaj budzi wielkie zainteresowanie 
obu stron, bowiem sprawa może stać 
się precedensem na przyszłość.

duńskiego CK
ŁÓDŹ (k). Z dniem 15 bm. Duli- dzłHJ, otwarty 

ski Czerwony Krzyż w Łodzi kto-1 kol<mijny tym 
rcgo siedziba mieściła się dotąd 
przy ul. Piotrkowskiej 113, prze
niesiony został do domu przy ul.
Dr, Próchnika 11.

Ze sądu starościńskiego
ŁÓDŹ (k). Sąd starościński w Ło

dzi rozpatrywał znów sprawy kil
ku awanturników, działających — 
jak zwykle — pod wpływem alko
holu.

Źle jest gdy ktoś się upija, go
rzej gdy upija się już wczesnym 
rankiem, a jeszcze gorzej, gdy taki * b., , ----- . ------ --
pijak jest awanturnikiem Takim *°-
właśnie człowiekiem okazał się J. । ‘ ~ ~ <T---------
Olczyk, zam. przy ul. Składowej ' *** 57-letnią żonę. Na 3-000 
25, który pewnego dnia już o 8 ra- £ grzywny skazany został E. Holaj 
no w stanie pijanym pobił swą żo- I 144). Podchmielony
nę (zresztą nie po raz pierwszy). u^ąc u stukał do drzwi i okien 
Olczyk skazany został na 4.000 zł 'lleznallych mieszkań. Pomiędzy 
grzywny.

stałego miejsca zamieszkania, ska
zany został po wytrzeźwieniu na 
3 dni bezwzględnego aresztu, a. A. 
Andrzej ak, który na członków ro
dziny rzucał butelkami od piwa, o 
czym doniosła milicji jego córka — 

I ta 6.000 zł grzywny.
Tyleż także zapłacił Sz. Marcin- 
..o—. „vovuicwwgu rr) za «J| 

cio i źe będąc pod działaniem alkoholu 
przy ul. Składowej' p°^ł 57-letnią żonę. Na 3-000 

- ,_ ! M grzywny skazany został E. Holaj

skazanymi znalazła się również 
jedna kobieta. Jest nią M. Doraj- 
ska z ul. Lubelskiej. Zapłaci ona

Leżący bez przytomności na uL 6-000 zł za awanturę urządzoną na 
Marsz. Stalina A, Kaznodzieja bez ulicy.

wypadków iprieitępstw
Pianowymi gaśnicami straż po

żarna ugasiła palącą się smołę w 
fabryce papy smołowcowej przy 
ul. Rzgowskiej 60a. Akcja, którą 
kierował ppor. Begenda, trwała o- 
koło dwóch godzin.

Kradzieży kieszonkowej w tram
waju linii nr 6 na szkodę pasażerki 
A. Samselowej dopuścił się noto
ryczny złodziej J. Jurkiewicz, bez 
stałego miejsca zamieszkania.

Komisji Specjalnej przekazano A. 
Kopeciową, zam. przy ul. Nawrot 
45. Wymieniona uprawiała na pL 
Zwycięstwa nielegalny handel.

Katastrofie budowlanej w miesz
kaniu Piekielnej i w korytarzu po
sesji nr 28 przy ul, Strzelców Ka
niowskich zapobiegło pogotowie 
budowlane straży pożarnej. Stra
żacy podstemplowali grożące za
waleniem się stropy.

Na narożniku ulic Daszyńskiego 
< Sienkiewicza wyskoczył z tram
waju pracownik fabryki pilników 
— 37-letni jM. Madziewicz, zam. 
przy tri. Sienkiewicza 67. Lekko
myślny pasażer doznał wstrząsu 
mózgu i złamania lewego oboj
czyka.

Za kradzież swetrów na szkodę 
PZPDz. przy ul. Nawrot 36 zatrzy
mano robotnice: M. Winterównę 
(Nawrot 36), H. Mikulinę (Wól
czańska 235) i J. Stepczykównę 
(Zapolska 71).

Przy kanale w pobliżu Wólczań-

spadł 35-letni A. G 
(ul. Profesorska 16).

skiej 243 z drabiny remontowej 
spadł 35-letni A. Grynszpanowski 
ful. Profesorska 16). Doznał on u- 
razu głowy i prawdopodobnie pęk
nięcia. podstawy czaszki.

Na stacji kolejowej przy ul. Sre- 
brzyńskiej zatrzymany został St 
Ochocki (ul. St. Jaracza 16). 0- 
chocki kradł węgiel na szkodę 
PKP.

Za kradzież pieniędzy z miesz
kania Janickiej, zam. przy ul. U 
Listopada zatrzymano J. Nowojor
skiego, zam. przy tri. Zachod
niej 54,

ŁÓDŹ (k). Kolegium Zarządu Miej
skiego postanowiło udostępnić oso* 
bom prywatnym korzystanie z pięknej 
miejscowości letniskowej pod Łodzią 
— Wiśniowej Góry, Na ten cel prze
znaczono pnóftne lokale mieszkaniowe.

Opłaty ustalono stosunkowo niewy
sokie, a znacznie niższe od pobiera
nych w letniskach podmiejskich. 
Oplata za cały sezon letni wynosi: zl 
7 tysięcy (pokój) i 10 tysięcy (pokój z 
kuchnią.

Niestety z całego sezonu nikt juiż 
nie będzie mógł skorzystać, gdyż ma
my go przed sobą zaledwie jeszcze 
tylko połowę. Natomiast akcja ta mo
że przyczynić się do obniżenia opłat 
czynszowych w domach letniskowych 
prywatnych.

Równe prawa
RADOMSKO (k). GŁośfca w Ra

domsku sprawa podatku konsumcyj- 
nego od wód gazowych, którym Za
rżą Miejski wbrew przepisom ob- 
ciaiżył nie konsumentów, lecz pro
ducentów, została rozwiązana. 
Wstrzymana od dłuższego czasu 
przez fabryki wód produkcja zosta
ła wznowiona. W Radomsku pod 
tym względem obowiązują obecnie 
prawa jak w całym kraju.

opiekę

pierwszego 
Galkówka
dzieci, po czym te- 
kolonijny Centrali

turnusu 
przybę-

Nowy ośrodek 
kolonijny

ŁÓDŹ (k). W tych dniach pod Ło
dzią otwarty został nowy ośrodek 

i razem dla dzieci pra
cowników Centrali Tekstylnej. W uro
czystościach otwarcia tego ośrodka w 
GaSfcówku wziął udział wiceprez. p. 
Bugajski, dyr. a dm. C. T. Kieler, ro
dzice dzieci i około stu dzieci pra
cowników Centrali.

Kolonia w Gałłtówku, przeznaczona 
dla dzieci w wieku od lat 7 do 15, po* 
łożona jest w zdrowej leśnej okolicy, 
a pieczę nad dziatwą sprawuje wysz
kolony personel wychowawczy.. Oczy
wiście zapewniono dzieciom 
lekarską.

Po zakończeniu 
kolonijnego, do 
dzie dalszych sto 
goroczny sezon 
Tekstylnej zostanie zakończony.-

„Miałeś żyć 
trzy miesiące dłużej"

ŁÓDŹ (k). Przed Sądem Okręgowym 
Karnym w Łodzi rozegrał się epilog 
pewnego zatargu osobistego, który 
istniał pomiędzy dwoma pracownika
mi fabrycznymi — Stefanem Spyrą i 
Bolesławem Czarneckim.

Obaj robotnicy żyli na „stopie wo
jennej''. Kiedy pewnego dnia Spyra, 
niosący z zakładu swą mąkę deputa
tową, mimo woli dotknął na koryta
rzu swego nieprzyjaciela, tenże rzucił 
nań groźne spojrzenie, które zapowia
dano jednak coś znacznie gorszego. 
Gdy Spyra wracał, czekał już nań 
Czarnecki z toporem w ręku i ze sło
wami „miałeś żyć trzy miesiące dłu
żej, będziesz żyl trzy miesiące kró
cej" — zamierzył się. Prześladpwany 
Spyra zdołał jednak schronić się do 
świetlicy i unikną? zemsty Czarnec- 

, kiego.
Mściwy robotnik skazany został 

przez sąd na rok więzienia.

Wiklina 
cennym wrowcem

POZNAŃ (S). W Gorzowie na 
Ziemi Lubuskiej zwołano ostatnio 
specjalne posiedzenie z udziałem 
przedstawicieli Zw. Sam. ChŁ, dy
rekcji Lasów Państwowych, Za
rządu Wodnego i Państw. Gosp. 
Wiejskiego celem omówienia spo
sobów podniesienia produkcji wi
kliny na Ziemi Lubuskiej. W rejo
nie Gorzowa obsadzono dotych
czas wikliną 40 ha. Dzięki stoso
waniu korowania wikliny i prze
prowadzenia odpowiedniej segre
gacji, podwyższono jakość surow
ca.

W ciągu br. wysłano za granicę 
przeszło 600 ton wikliny, przede 
wszystkim do Anglii i Stanów Zje
dnoczonych A. P. Poszczególni 
plantatorzy przystąpili do współ
zawodnictwa w wykorzystaniu pod 
mokłych terenów rejonu gorzow
skiego pod uprawę wikliny.

KUPCZAK ZWYCIĘŻA BEKA
ŁÓDŹ (k). Na torze kolarskim 

w Helenowie odbyły się wyścigi 
sprinterów, w których największe 
zainteresowanie wzbudził pojedy
nek Beka z Kupczakiem. Wbrew 
oczekiwaniu zwycięstwo odniósł 
krakowianin Kupczak, który przy
szedł przed łodzianinem o koło.

W biegu amerykańskim na 75 o- 
krążeń toru pierwsze miejsce za
jęła para Gabrych — Bek przed 
warszawianami i kolarzami wło
cławskimi.

VICTORIA — CONCORDIA 9:7
Rozegrany w Piotrkowie Tryb, 

o mistrzostwo kl. B mecz pięściar
ski pomiędzy drużynam Victorii 
i Concordii przyniósł zwycięstwo 
ósemce Victorii. Mecz ten przy
niósł taki wynik dzięki zlekcewa
żeniu doniosłości spotkania przez 
i <■> ' e do

nie>
„ -----------w kl. B,
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O mistrzostwo
ligi waterpolowej

WARSZAWA. Tegoroczne &pot- i 
kania o mistrzostwo Ligi waterpo- 
loweś rozegrane bed . w dw 'eh run
dach. Pierwsza w dn. 22—-25 lipea 
na pływalni WUKF-u w Warsza
wie, druga we Wrocławiu w dn. 4 
do 7 września. Liga piłki wodnej 
stkłada się jak wiadomo z 6 zespo
łów: „Polonia’1 (Bytom), „Elektrycz- ■ 
noiitó" (Warszawa), „Pogoiń1"1 (Kato- ;

wice), „Cracovia**, KSZO (Ostro
wiec) i AZS (Wrocław).

Program rozgrywek I rundy na 
basenie przy ul. Łazienkowskiej w 
Warszawie pnzewidufie 15 spotkań 
w 5 grupach:

Dnia 22 bm. o godz. 17 — „Elek
tryczno:^1 — „Polonia B“, „Craco
via1* — KSZO (Ostrowiec), „Pogan1 
(Kat.) — AZS (Wrocław*.

23 bm. o godz. 17 — „Polonia B’1 
— „Pogoń*- (Kat.), AZS (Wrocław) 
— „Cracovia*1, „Elektryczno^" — 
KSZO (Ostrowiec).

24 bm. godz. 17 — KSZO „Pogoń", 
„Cracovia11 — „Elektryczno^*; „Po
lonia B11 — AZS (Wrocław).

25 bm. godz. 10 — „Cracovia" — 
„Polonia R”1; AZS (Wrocław) \— 
KSZO, „Elektryczno^" — „Pogoń”1 
(Kat.) — godz. 17: AZS (Wrocław) 
— „Elektrycanohld* „Polonia B“ — 
KSZO; „Pogoń1" (Kat.) — „Craco- 
vda“.

Liga piłkarska na półmetku
L. p. Tabela 
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Gier Pkt. Stos, 
bramek

1 Ruch ■ 4:0 2:4 2:0 1:1 1:1 2:0 1:1 5:0 1:0 5:1 7:3 4:2 13:1 13 21 46:14

2 Cracovia 0:4 ■ 2:0 5:1 2:0 2:1 3:1 2:0 5;2 2:3 2:1 6S1 1:1 2:1 13 21 34:16

3 Legia 4:2 0:2 4:1 4:1 3:1 4:5 2:1 1:0 0:1 2:3 0:3 3:1 6:0 13 16 33:21

4 AKS 0:2 1:5' 1:4 ■ 2:1 3:2 2:1 2:4 0:1 1:1 3:0 4:1 4:0 1:0 13 15 24:22

5 Wisła 1:1 0:2 1:4 1:2 ■ 5:0 1:1 5:2 6;0 4:0 2:7 3:0 1:2 8:0 13 14 38:21

6 Polonia (B) 1:1 1:2 1:3 2:5 0:5 ■ 1:2 3:1 1:1 4:1 3:1 4:5 1:0 2:1 13 14 24:24

7 ZZK 0:2 1:3 5:4 1:2 1:1 2:1 ■ 2:0 2:1 1:1 3:3 2:5 2:2 5:4 13 12 23:25

8 Warta 1:1 0:2 1:2 4:2 2:5 1:5 0:2 ■ 3:0 8:5 3:2 3:3 5:0 3:2 13 12 24:29

9 Polonia (W) 0:3 2:5 0:1 1:0 0:6 1:1 1:2 0:5 ■ 6:2 4:2 5:0 6:1 12 11 24:26

10 Garbarnia 0:1 3:2 1:0 1:1 0:4 1:4 1:1 5:0 ■ 3:4 0:0 0:2 2:1 12 11 17:20

11 Rymer 1:5 1:2 5:2 ():3 7:2 1:3 5:3 2:5 2:6 4:5 1:6 3:0 3:0 13 11 29:36

12 ŁKS 3:7 1:6 3:0 1:4 0:3 3:4 5:2 5:3 2:4 0:0 6:1 ■ 1:2 6:2 13 10 32 38

13 Tarnovia 2:4 1:1 1:3 0:4 2:1 0:1 2:2 0:3 0:3 2:0 0:3 2:1 O 2:3 13 8 14:21

14 Widzew 1:13 1:2 0:6 0:1 0:8 1:2 4:5 2:3 1:6 1:2. 0:5 2:6 3:2 13 4 16:57

■S SPRZEDAŻ

MŁYŃSKIE
artykuły, troki, nalewy, gazę, do
starczamy. BYTOM. Moniuszki 1S 

(06222)

Płyty litograficzne 
tanio poleca firma Kazimierz Ma 
dej, Wyroby Żelazne, Artykuły 
Techniczne, Naczynia Kuchenne, 
Łódź, ul. Piotrkowska 181, lei 
272-08 i 260-19. (06860

TABELA WYG’AfYnH 53 LOTERII
5-ty dzień ciągnienia 3-cie* klasy

Wygrane po 1.000.000 z! padły na 
Nr Nr 20509 w Gliw each, 76644 w 
w Gnieźnie. 89753 w Warszawie

Wygrana 500.000 zł padła na Nr 
39139 w Radomiu.

Wygrane po 100.000 zł padły na 
Nr Nr 24839 28217 63934 83667.

Wygrane po 50.000 zł padły na Nr 
Nr 13008 70429 73877 89500.

Wygrane po 20.000 zł padły na Nr 
Nr 2509 8396 19082 19838 32486 36678 
38828 40730 66699 69599 "71451 72954 
73416 80728 83668 85204 85791 89038

Wygrane po 10.000 zł padły na Nr 
Nr 2387 4024 4093 4309 7702 12353 
23995 29991 32153 34524 41835 46962 
47223 51912 51975 60382 62164 65968 
66315 73061 76297 83296 88138.

Wygrane padły po 4.000 zł na Nr 
Nr 380 515 523 560 1004 1023 1970
2079 2174 2382 2409 2947 3516 3795
3986 4297 4566 5738 5931 6233 6378
6542 7052 7691 7768 7995 8764 9434
9856 9946 9955 11155 11328 11845 
12482 12971 13680 13887 13907 14052 
14892 16352 16602 17172 17388 17398 
17583 20270 20480 20874 21172 21400 
22257 22494 22773 22948 23014 23231 
23289 23678 23947 23963 24817 25441 
26215 26707 27503 27853 28923 29080 
29106 29542 29929 30273 30831 32353 
32383 32586 32668 34217 34324 34763 
35266 35423 35487 35711 36190 36493 
36516 36528 37045 37314 38307 38337 
38376 38420 38485 38839 40305 40869 
40980 40984 41306 41451 41585 41981 
42973 43153 43275 43693 44192 45872 
45962 45963 46226 46445 46841 47136 
47697 47992 48694 48796 49207 49564 
49789 49850 50810 51212 51692 51747 
52429 53391 54318 55589 56167 57045 
57147 57931 58583 59326 59346 60503 
60517 61616 61838 62201 62469 63389 
63408 63653 64113 64211 64462 64585 
66689 66799 67702 68299 68852 68993 
69082 69316 70564 70585 71495 72614 
72636 72671 72674 72781 73938 74430

<5585 76858 78312 78663 79062 70149 
79213 79452 80411 80570 80973 81161 
81340 81474 82194 33694 84781 85624 
85643 85779 86252 86737 87510 87816 
87970 88288 88686 88803.

Wygrane po 1.000 zł z 2-go dnia 
ciągnienia:

Nr: 11 12 114 48 297 405 38 69 597 
781 803 1001 242 96 398 485 613 808 
28 956 59 2022 41 49 56 64 107 27 61 
248 313 65 79 561 615 29 42 47 50 753 
840 47 72 979 3076 265 379 41? 719 62 
4215 334 689 779 850 991 5073 098 
296 319 51 98 401 03 98 535 627 745 
6065 70 164 234 337 442 88* 905 7007 
069 114 392 430 54 89 649 61 862 81 
R”’l 210 53 420 25 65 528 68 667 735 
74 80 811 55 9212 304 78’ 898 932 36 
85.

10182 348 429 545 640 763 902 65 86 
88 11015 062 86 107 64 262 326 424 
561 625 26 757 91 927 983 12032 360 1 
494 625 56 761 828 76 920 55 13007 15 
21 5 31 48 154 239 42 6 410 29 537 72 
633 700 38 818 44 58 906 46) 58 83 90 
14004 105 13 26 31 32 269 85 345 74 
419 87 581 620 59 769 74 95 889 912 
90 15036 67 281 369 73 418 36 541 2 
681 710 887 900 16110 86 241 98 516 
678 753 84 99 853 69 17073 124 34 40 
66 97 249 317 40 76 450 2 86 92 9 618 
42 742 65 878 93 935 64 18121 3 36 97 
299 354 546 58 632 65 82 769 828 78 
904 19002 21 87 143 300 504 36 75 637 
69 733 824 949 76.

20004 199 263 7 425 9 86 576 89 669 
71 89 715 805 951 78 81 21049 78 164 
82 206 73 405 639 47 67 708 63 804 6 
86 957 22076 193 235 357 581 667 781 
950 23145 74 288 302 507 775 910 51 84 
24066 103 9 247 531 47 605 712 816 21 
46 88 94 948 51 25061 92 190 225 6 332 
75 422 581 600 736 51 889 908 30 2 58 
26020 1 2 403 29 503 57 67 680 7 765 
826 71 87 92 903 403 53 27013 43 8 75 
115 40 238 67 8 331 77 98 408 23 52 3 
541 61 685 7 718 901 75 28004 172 406 
563 76 95 676 3 709 857 79 83 92 916 
36 46 73 29020 272 358 9 415 70 98 
515 634 8 64 94 864 6 934 77

Pozostałe wygrane po 1.000 zł należy sprawdzić w kalekturze

Wytwórnio 
mydła i proszków do prania, uz
nana przez Ministerstwo Przemy
słu i Handlu — z przydziałami, 
kompletnie urządzona, dobrze 
prosperująca w dużym ośrodku 
przemysłowym do sprzedania. 
Oferty IKP Toruń pod 1.000.000. 

07056

Sprzedam
25 ha roli średniej bonitacji Teo
fila Cyrkowska, Orzełek, poczta 
Kamień, pow. Sępólno. (07114

Kamienie
młyńskie — francuskie 125 oka
zyjnie sprzedam. Młyn Goszczy- 
no, p-ta Krokowa, pow. Morski. 

07106

DOM Młyńskie
żpięfrowy, piekarnia parowa, maszyny, motory, turbiny i wsze! 
skład, cukiernia, restauracja kie artykuły techniczne poleca 
kompl. urządz. sprzedam, cen-1 „Młynomontaż" — Zaopatrzenie 
trum miasta. Zgłoszenia IKP Byd młynów, Poznań, Św. Marcina 33, 
goszcz pod E. R. (07099 Telefon 24-11. (07103

Wtorek, dnia 20 lipca 1948 r.
5.20 Koncert dla świata pracy. 6.00 Sygnał czasu,'pobudka. 

6.05 Gimnastyka poranna. 6.15 Dziennik poranny. 6.30 Muzyka po
ranna. 6.50 Program dnia. 7.00 Skrót wiadomości dziennika. 7.05 
Muzyka poranna. 7.20 Poradnik gospodarstwo domowego 7.30 
Muzyka poranna. 8.20 Dalekie lato — powieść K. Paustow- 
skiego. 8.35 Muzyka poranna. 8.55 Informacje ogólnopol
skie. 9.00 Skrzynka PCK. 9.20 Przerwa. 11.57 Sygnał czasu i hej
nał. 12.04 Dziennik południowy 12.25 Pieśni Gounoda w wyk. 
T. Łuczaja—bas-barylon. 12.45 Audycja dla wsi—„Współzawod
nictwo w rolnictwie młodzieży wiejskiej'1 — opr. inż. St. Rodo
wicz. 13.00 Koncert muzyki ludowej. 13.45 Audycja z cyklu „Kom
pozytor tygodnia" — Józef Haydn. 14.30 Przegląd wydarzeń. 
14.50 Kalejdoskop muzyczny w opracowaniu M. Obsta z udz. Wł. 
Radnego — akordeon. 15.20 Feliefon pf. „Rosjanie w życiu i 
twórczości Adama Mickiewicza1'— opracował prof. Ed. Rzeszow
ski. 15.30 Cuda powietrza — pogadanka dla dzieci. 15.50 Skrzyn
ka ogólna. 16.00 Dziennik popotudn. 16.20 Poznaj swój kraj. 16.30 
Muzyka polska: orkiestra P. R. pod dyr. A. Rezlera, G. Wielika- 
niec — tenor. 17 00 Audycja poświęcona twórczości Emila Zega
dłowicza. 17.45 Gra w szachy. 18.00 Mówi Wystawa Ziem Odzy
skanych. 18.05 Ulubione melodie —zespół instrum. H. Kaziemier- 
skiego z udziałem Zb. Rawicza — piosenki. 18.45 Jak zostałem 
pisarzem — felieton I. Krzywickiej. 19.00 Po szkolnych popisach— 
koncert solistów. 19.30 Emancypantki — powieść B. Prusa. 19.45 
Koncert symfon. 20.58 Komunikat meteorologiczny. 21.00 Dzien
nik wieczorny. 21.50 Skrzynka techniczna. 22.00 Muzyka tanecz
na. 23.00 Ostatnie wiadomości. 23,10 Muzyka taneczna. 23.20 Pro
gram na jutro. 23.30 Zakończenie audycji, hymn.

RvnAKCTA I ADMINISTR. Bydgoszcz, Marsz. Focha 20 REDAKCJA^OGŁOSZEŃ I PRENUMERATY
W BYDGOSZCZY:

ul. Jagiellońska 2 (Pod Arkadami) —
Za niedoręczenle pisma spowodowane wyzszą siłą nie 
odpowiadamy. - Rękopisów niezamówionych Redakcja 
ni<F zwraca. 7 Za dział ogłoszeniowy Red, me odpowiada.

Młyn 
wodno-motorowy z gospodar
stwem 55 ha, żniwami, inwenta
rzami, poznańskim. Folwark 40 
ha żniwami, inwentarzami pod 
Gnieznem. Folwark 55 ha żniwa , 
mi pod Poznaniem. Folwark 98 
ha kujawskiej ziemi, żniwami, 
inwentarzami, sprzeda Hinz Poz
nań, Stary Rynek 16/17. (07105

Strugarka
angielska, skok 400, znakomitym 
stanie, okazyjnie do sprzedania. 
Telefon Poznań 34-80. (07113

% | WOLNE POSADY |

Szpital
Okręgowy PCK Szczecin, Unii 
Lubelskiej, zatrudni natychmiast; 
wykwalifikowanego buchaltera i 
bilansistę, jako referenta finanso
wego oraz rutynowaną pomoc 
buchalteryjną. Podania z odpisa
mi świadectw przyjmuje Kierow
nik Administracji Gospodarczej 
pok. 114 w godz. urzędowych 
Warunki do omówienia, niewy 
kluczone z mieszkaniem. 07111

Wózki dziecięce 
autka i spacerowe 

poleca 07089
WYTWÓRNIA WÓZKÓW
W. Czachorowski
Bydgoszcz, Pomorsku 2> 

wejście śnizdeckieb - tri 38-09

8

ś

Ogłoszenia do
ILUSTROWANEGO 

KURIERA POLSKIEGO 
z miasta Poznania i okolicy 

przyjmuje codziennie nasz oddział 
w Poznaniu, ulica Działyńskich

■■ telefon nr 41-57 ■■■—
od godz. 8 do. 15

w niedzielę od godz. 8 do 14 
Oddział przyjmuje również prenumeratę 

miejscową i zamiejscową
05167 ______________________ _____ ______________________
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Zarząd
Zespołu hisnowo, pow. 
dziądz, sprzeda 9 wołów robo
czych. (07109

TROKI
wszelkie artykuły i maszyny mły 
skie oraz tartaczne dostarczamy 
Bytom, Moniuszki 15. (05891

kupno H
Papier 

do szlifowania, wodoodporny 
waterproof kupię. Lakiernia Byd
goszcz, Podolska 9. (4123 .

Wiśnie, 
I porzeczki, jagody kupuje „Ka
ma", Bydgoszcz, Zduny. 20 (4153

Dwóch
Gru-| cukierników wykwalifikowanych 

od zaraz zatrudni Spółdzielnia 
Pracy „Kłos" Szczecin 5-go Lip
ca 14. (07096

Administracja
Państwowych Nieruchomości Ziem 
skim Zespół Lisnowo, pow. Gru
dziądz poszukuje od natychmiast 
kasjera-statystyka i buchaltera- 
bilansistę. (07110

H I PRACY POSZUKUJĄ )

Rolnik 
rutynowany, hodowca oraz z 
praktyką nasienną, poszukuje ad
ministracji gospodarstwa 40—100 
ha. Oferty „PAR" Poznań, Rataj
czaka 7 pod „7,410". (07037 .

J| RÓŻNE H

Poważnego 
wspólnika do zaprowadzonej f-my 
węglowo-transportowej przyjmę, 
miasto uniwersyteckie. Oferty 
„PAR" Toruń, Małe Garbary 2 
pod 761. (07112

UNIEWAŻNIENIA |~[

Unieważniam 
kartę rowerową nr 8084, nr rowe. 
ru 322659 marki Herkules, wyda 
ną przez Zarząd Miejski Wit
kowo. (07108

J | MATRYMONIALNE |

Blondynka 
przystojna, miłym charakterze, 
warszawianka, pozna pana wy
kształconego, wolnego zawodu. 
Cel matrymonialny. Oferty „16"' 
Gdynia poste-restante. (4109

Kawaler, 
dwudziestosześcioletni, posiada 
jący sklep spożywczy, gotówkę 
pozna pannę do 26 lat o podob
nych walorach. Cel matrymonial
ny. Gdańsk 2, okazicielowi 6225 
Poste-restante. (07063

Panna, 
przystojna, lat 45, majątek, poz
na pana do lat 50 w celu matrym 
Oferty IKP Bydgoszcz pod „Kraw 
cowa". (4151

Kawaler, 
! ładny, przystojny, lat 24, na sta 

nowisku, poślubi pannę do lał 
20. Oferty wraz ze zdjęciem ca
łej osoby kierować IKP Gniez

i no „Wojsk". (07107

Panna, lot 20, 
przystojna, Pomorzanka, posag, 
poślubi urzędnika, kolejarza, rze
mieślnika . Oferty IKP Toruń 
„Przystojna". (07104

HUMOR llllllllllllllllllllllllllllllllllllllillllllll
Mistrza zegarmistrzowskiego 

z kompletnymi narzędziami na 
dogodnych warunkach przyjmie 
Stogowski, Szczecin — Trentow- 
skiego 23 (róg Mickiewicza).

07100 __________

Pomocnika 
mleczarskiego, samotnego, przyj
mie zaraz Mleczarnia, Gniew, 
pow. Tczew. ' (4152

Tkaczka 
wykwalifikowana potrzebna war
sztaty tkackie Bydgoszcz, Al. 1 
Maja 36. (4147

llIlIllIlllItlttlllKlIllIIllIlItltlllllllllllllllllllllllllllllllllllll

— Pan chyba nie przyszedł 
żebraćl

— A co, może pani myślała, 
że przyszedłem prosić o pani 
rękę?

ODDZIAŁY „ILUSTR. KURIERA POLSKIEGO" W WIELKICH MIASTACH POLSKI 
PODODDZIAŁY W WIĘKSZYCH MIASTACH, AGENTURY NA PROWINCJI 

DLA POSZCZEGÓLNYCH ZIEM POLSKI ODRĘBNE WYDANIA „IKP" 
WYDAWCA: SPÓŁDZIELNIA WYDAWNICZA „ZRYW"

BYDGOSZCZ, UL. MARSZ. FOCHA 20 — TEL. 33-41 i 33-42

OGŁOSZENIA: drobne po 25 zł za słowo. Poszukiwanie 
pracy 15 zł za słowo. Minimalna opłata za 10 słów. 

Tłusty druk 100‘A drożej.
Ogłoszenia milimetr.: w tekście od 60—145 zł, za tekstem 
od 25—60 zł, nekrologi od 20—100 zł za 1 mm. Niedziela 
t święta 30’/i drożej. Za terminowe zamieszczenie ogłoszeń 

administracja nie odpowiada.

Czcionki i tłok: Drukarnia Polska Spółdzielni Wydawniczej „ZRYW" w Bydgoszczy, ul Marsz. Focha 18 — telefon 18-99 E-4815217


